PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ
16 января 2023 г.                                       г. Михайловск                                                  № 19
Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Шпаковского района Ставропольского края
В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации «О  ветеринарии», Ветеринарными правилами осуществления  профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов высокопатогенного гриппа птиц,  утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 24 марта 2021 года № 158, Постановлением Губернатора Ставропольского края от 13 января 2023 года № 18 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территориях города Ставрополя  и  Шпаковского района Ставропольского края», в связи с выявлением очага высокопатогенного гриппа птиц в птичнике индивидуального предпринимателя Барахоева Хаважа Абдул Вагановича в городе Ставрополе (пер. Буйнакского, 3), в целях недопущения распространения высокопатогенного гриппа птиц на территории Шпаковского района, администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить:

эпизоотическим очагом – птичник индивидуального предпринимателя Барахоева Хаважа Абдул Вагановича в городе Ставрополе (пер.
Буйнакского, 3);

угрожаемой зоной – территорию, прилегающую к эпизоотическому очагу, радиусом 5 км от границ эпизоотического очага;

зоной наблюдения - территорию, прилегающую к угрожаемой зоне, радиусом 10 км от границ угрожаемой зоны.
2. Установить до их отмены ограничительные мероприятия (карантин) применительно к территориям, указанным в пункте 1 настоящего постановления, согласно прилагаемому Перечню ограничительных  мероприятий в угрожаемой зоне.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации
Шпаковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                         В.Д.Приходько